2023 年９月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社ワキタ

代表者名 代表取締役社長 脇田 貞二

（コード番号 8125 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員総務部長 成山 敦彦

（TEL．06-6449-1901）

主要株主および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主および主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．異動年月日

2023 年８月 31 日

当該主要株主および主要株主である筆頭株主の異動は、当社の株主名簿管理人から

2023 年８月 31 日現在の株主名簿を受領したところ判明したため、同日をもって異動年

月日としております。

２．異動が生じた経緯

2023 年９月８日に当社の株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社から、

2023 年８月 31 日現在の株主名簿が送付され、主要株主および主要株主である筆頭株主

の異動を確認いたしました。

３．異動した株主の概要

（１）名称 INTERTRUST TRUSTEES (CAYMAN) LIMITED SOLELY IN ITS CAPACITY AS

TRUSTEE OF JAPAN-UP

（２）所在地 ONE NEXUS WAY, CAMANA BAY GRAND CAYMAN KY1-9005, CAYMAN ISLANDS

※代表者の役職・氏名、事業内容および資本金は、確認が取れていないため記載を省略し

ております。

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権

の数に対する割合

 議決権数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2023 年５月 31 日現在）

40,176 個

（4,017,600 株）
 8.00％ ３位

異動後

（2023 年８月 31 日現在）

49,948 個

（4,994,800 株）
10.00％ １位

（注）１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023 年５月 31 日現在の発

行済株式数 52,021,297 株から、2023 年５月 31 日現在の株主名簿における議決

権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 501,752 個を基準に算出し、

小数点第３位以下を切り捨てて記載しております。

２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023 年８月 31 日現在の発

行済株式数 52,021,297 株から、2023 年８月 31 日現在の株主名簿における議決

権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 499,262 個を基準に算出し、

小数点第３位以下を切り捨てて記載しております。

３．2023 年８月 16 日付で株式会社ストラテジックキャピタルから関東財務局に変

更報告書が提出されており、上記の異動した株主との投資一任契約に基づく顧

客資産運用として株式保有していることが記載されております。

５．今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主の異動による当社業績への影響はございません。

以 上